rumque imperatoris et Regis procuratoribus
,

procuratorio

nomine et pro parte ipsorum et ipsis dominis Imperatori et

Regi per uos ac tibi Tanto notario tamquam persone publice

vice, nomine et pro parte ipsorum Imperatoris et Regis et

omnium, quorumcunque interest et interesse potest et poterit,

legitime stipulantibus. Et nichilominus tactis corporaliter

sacrosanctis euangelijs iuramus, quod nos et prefatum comune

nostrum Venecie omnes et singulas promissiones, obligationes,

iuramenta, condictiones, conuentiones, pacta, modos et formas

ac omnia et singula, que in ipso et secundum quod in ipso

instrumento, per eundem Marcum notarium, sicut predictum est,

confecto, eorundemque Johannis et Jacobi ambaxatorum, syn-

dicorum et procuratorum nostrorum pendentibus munito sigillis

per ipsos, eisdem Imperatori et Regi, sicut predictum est,

duplicato exhibito continetur, plene faciemus, integraliter adim-
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plebimus et inuiolabiliter ei nunc et in antea
1

) obseruabimus,

nec in aliquo per nos uel per alios temptabimus contrafacere

uel uenire. Et insuper, sicut per eosdem ambaxatores et sin-

dicos nostros eisdem dominis Imperatori et Regi promissum

extitit presenti instrumento, per Tantum, infrascriptum notarium,

ad preces et requisitionem nostram nostrique prefati minoris et

maioris consilij, nec non et vestrum procuratorum predictorum

Imperatoris et Regis in publicam formam redacto, ad peticio-

nem uestram pendenti bulla nostra aurea iussimus et fecimus

communiri.

Datum et actum in Ducali nostro Venecie palacio
,
currente

anno ab incarnatione Domini nostri Jhesu Cristi M.CC.LXXX.

primo, mensis Augusti die II*, intrante indictione VI1II*, pre-

sentibus nobilibus et sapientibus uiris Marino de Molino, Nico-

lao Faletro
3

), Nicolao Quirino, Marco 3

) Superantio, Meueco 1

)

Michaeli et Marco Basilio, consiliariis incliti domini Ducis,

Thoma Premarino, Andrea Storlado
5

) et Marino Georgio,

Capitibus de XL, Marino Maureceno Comite Obseri
6
), Marino

Georgio Comite Curzole
7
), Marco Michaele Comite Arbensi, et

Gabriele Michaele Comite Yadre, Andrea de Molino et Marco

Cornario, aduocatoribus comunis, Jacobo Georgio, Petro Qui-

rino, Johanne Storlado et Leonardo Venerio, procuratoribus

beati Marci, Marino Superando et Paulo Zanne, patronis arse-

natus; reuerendis uiris Phylippo Nicola, capellano sancti Marci,

et Nicholao Delfino, Archidiacono Gradensi, Magistro Raynaldo,

cancellario serenissimi Imperatoris Phylippi, et Phylippo de

Lauena, domino Cerre, milite, et pluribus alijs, ad hoc uocatis

et rogatis.

*) in anima corrtetum in LA.

*) Falerio DuCang.
J
) Mario DuCang.

%
) Meneto DuCang.
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Ego Tantus, notarius et Ducalis aule Veneciarum can-

cellarius, bijs omnibus interfui, et de mandato inchliti Ducis

Veneciarum et rogatu minoris et maioris consilij ea in publicam

formam redigi (sic), et appositione mei soliti signi roboraui.

Nota. Adnotat DuCangius: „suit apri* la ratification du tccond traitte

fait ledit iour 3. Juillet 1281 a Orvieto , doni coppie ett cy-de**ust

par le Duc de Venite , ou soutcrivent le* mesmcs personae* qu en

cetle ratification, ny ayant autre difference sinon qu’elle e*t

redigee par Mare Siboto , notaire Imperial et de la Republique de

Venite"

.

CCCLXXVI.

Concordis firmata inter Joannem Dandulo, Ducem, et comnne Venetia-

rnm ei nna, et Patriarcham Aquilejae, Comitem fioritic et comnne

Tergesti ea altera.

A. d. 1285, die 8. m. Martii.

Liber Pactorum IV, 1S3.

Andreas Dandulus continuatus 1. I. pag. 399: „(Joannes

Dandulo) reliquas urbes Istriae, quae iuramento fidelitatis sibi

erant obstrictae, non desistentes propterea ab iniquis actibus, sub

suo dominio sapienter retinuit. Qua de re bellum maximum inter

Venetos et Aquilegiensem Patriarcham exortum extitit
:
qui tamen

Venetorum potentiae non valens resistere, cum ipsis pacta com-

posuit“.

Belli atrocissimi cursum latius ibi describit codex Danduli Ambro-

sianus atque Laur. de Monacis p. 261. 262. Adeas etiam Carli

in „Antichitu Italiche” IV, p. 220 sqq. ibique in „Appendice* p. 58sqq.

;

atque Romanin. I. 1. II, 313.

In Dei nomine. Arnen. Anno a nativitate eiusdem mille-

simo ducentesimo octuagesimo quinto, indictione tertia decima,

mensis Martii die Jovis octavo intrante, presentibus venerabili

Patre domino Fulcerio, Episcopo Concordieusi, et nobilibus

viris dominis Leonardo Venerio, Marco Constantino, Pangratio

Maripero, Nicolao Faletro, Andrea Geno et Peratio Gradonico,

consiliariis illustris domini Joannis Dandulo, Ducis Venetiarum,

Magistro Jacobo Ottonelli, canonico Aquilegie, domino Antonio
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Decano , domino Leone Sacrista
, domino Brixa de Toppo,

canonico Concordiensi
,
Magistro Primirano, Fisico Bononiensi,

domino Bartholomeo Contareno, Potestate Caprularum, et Mat-

theo Contareno, fratre eius, dominis Marco Baseglo et Leo-

nardo Zafie, Capitibus Quadraginta, Magistro Tanto, cancellario

Ducalis aule Venetiarum, domino Hustichino Benintendi, eius-

dem aule scriba, et aliis testibus ad hec vocatis et rogatis.

Inter illustrem dominum Joannem Dandulo, Dei gratia

Venetiarum, Dalmatie atque Chroacie Ducem, dominum quarte

partis et dimidie totius Imperii Romanie et comune Venetiarum

ex una parte, et reverendum Patrem dominum Raymondum,

Patriarcham Aquilegiensem , ac magnificum virum dominum

Alpretum, Comitem Goritie, et comune et homines de Terge-

sto ex altera, super diversis et variis insurrexerunt iurgia, con-

tentiones et lites, ex quibus postmodum tanta guerrarum discri-

mina provenerunt, maxime in provincia Istrie, quod preter

incendia, depopulationes, spolia et infinitas rapinas crudeli cede

sunt cesi quamplures; cumque hec mala vir venerandus, omni

laude et honore dignissimus, Frater Fulcerius, Concordiensis

Episcopus, oculis pietatis conspiceret, ut huiusmodi pericula

hominum, strages ac cedes cessarent, opportune ac importune

non sine multis laboribus et sumptis variis cepit corpus et

animam fatigare; et licet quamplures etiam omni exceptione

maiores pro huiusmodi discordia complananda interposuerunt

partes suas, nullus tamen complere potuit, que perfecit reve-

rendus hic Pater, qui re ac nomine Concordiensis Episcopus

nuncupatur. Ipse enim bino itinere se Venetiis personaliter

transferens sic humilitatem, quam docet Deus, et misericordiam

predicavit, quod corda concordie corda partium ipse Concor-

diensis Episcopus alligavit, multo labore formam et modum

pacis adinveniens, que inferius annotatur.

Nobilis vir dominus Lippo Capponi de Florentia, nuntius et

procurator suprudicti domini Patriarche, ad infrascripta facienda
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procuratorio
1

), cuius capitulum Aquilegiensis ecclesie prebue-

runt consensum, prout continetur in instrumento super hoc

confecto

:

„In nomine Christi. Arnen. Anno a nativitate eiusdem

millesimo ducentesimo octuagesimo quinto, tertie decime indi-

ctionis, apud Aqcilegiam in camera novi palatii Patriarchalis, dic

Mercurii tertio intrante Januario, per Johannem de Lupico,

sacri palatii publicum notarium, et sigillato sigillis ipsius domini

Patriarchc et capituli Aquilegiensis,*

procuratorio nomine obligando ipsum dominum Patriarcham et

eius successores et ecclesiam Aquilegiensem ad omnia et singula

inferius comprehensa, et nomine et vice ipsius domini Patriarche

et successorum suorum et ecclesie Aquilegiensis solempniter

promisit et convenit suprascripto domino Duci, recipienti et